BUFFALO'

MOTOG.BFGE 3500 PRO

Tipo

Poténcia Maxima (Cv)(KW/Rpm)

Cilindrada (cm?)

Reservatério do Carter (L)
Capacidade do Tanque (L)
Consumo Médio (L/h)
Pressao Sonora (dBA)
Sistema de Alimentagao (Tipo)
Sistema de Ignicao

Sistema de Partida

Sistema de Lubrificagéo (Tipo)
Filtro de Ar (Tipo)

Alternador (Tipo)

Tensao de Saida (V)
Frequéncia (Hz)

Poténcia Maxima (kW/kVA)
Poténcia Nominal (KW/kVA)
Disjuntor (A)

Fator de Poténcia (cos @)
Carregador de baterias (Tipo)
Controle de Tensao (Tipo)
Observagoes

Dimensdes CxLxA (mm)
Peso Bruto (kg)

Peso Liquido (kg)

Gasolina 4T, Refrigerado a Ar, Modelo

7,0 (5,2/3600)
208
0,6 / SAE 20W50

19,0 / Gasolina Comum

1,5

68,0 (a 7m)
Carburador (Béia)
Eletronica (CDI)
Elétrica e Manual
Salpico

Espuma
Monofasico
115/230

60,0

3,5/3,5
3,25/3,25

14,0

1,0

12V DC/ 8A

AVR com Escovas
Botdo de Emergéncia
670 x 530 x 520
59,5

54,8



@@= MOTOG.BFGE 3500 PRO N\
3= BUFFALO:

_= |

Anéis-Pistdo-Biela
Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
43 5148 JOGO ANEIS PISTAO
44 459 ANEL TRAVA PISTAO 6.5/8.0
45 6161 PISTAO
46 2569 PINO PISTAO/G 7.0 PLUS
49 2571 BIELA COMPL 7.0CV

_ A AN -

Bloco Cilindro

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
47 5170 PARAF M6X0.8X12MM- ZN BR
48 5151 CHAPA DEFLETORA
50 5152 BRACO RAR G7.0
51 2572 ARRUELA DO R.AR/G7.0 PL
52 1787 RETENTOR 6X11X4MM
53 481 GRAMPO BRACO RAR/G
55 6164 ROL 6205 VIRABREQUIM
58 5155 CONJ RAR G7.0 MASTER

6175 MOLA DO GOVERNADOR
6168 ENGRENAGEM GOVERNADOR
6176 ALAVANCA DO RAR
66 6178 CARCACA CILINDRO
67 2582 ARRUELA DRENO DE OLEO/G
68 484 PARAF M10X1.25X15MM-ZN BR
69 2470 RETENTOR 25X41X6MM
89 6162 INTERRUPTOR NIVEL OLEO
104 506 PARAF M6X1X20MM- ZN BR
105 437 RELE INTERRUPT.NIVEL OLEO
106 1298 GRAMPO DE FIXACAO FIOS/G
107 2602 CHAPA LATERAL/C.CIVIL
114 5195 PARAF M6X1X16MM- ZN BR
6170 VARETA NIVEL DO OLEO

IR NG JE G O O G G G NG T G Y I G ik i QO it G G G O ()

Cabecote

Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod
1 5128 PARAF M6X1X16MM- ZN BR
2 6146 TAMPA CABECOTE
3 6147 MANGUEIRA RESPIRO
4 6148 JUNTA TAMPA CABECOTE
16 5132 PARAF M8X1.25X30- ZN BR
17 6154 CABECOTE
N N 18 6155 VELA IGNICAO
& N 19 429 PRIS M8X1.25X34 ZN BR
~ 25 428 PRIS M6X1.0X113MM - ZN BR
37 5147 JUNTA CABECOTE
38 433 PINO 10X16 GUIA CABECOTE
6156 CHAPA DEFLETORA

AN -_2CNN_22 AN A A AN

11/2022 11/22 Pagina 2 de 6



@@= MOTOG.BFGE 3500 PRO N\
3= BUFFALO:

_= |

Carburador

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod

26 5138 JUNTA COLETOR ADMISSAO 1
27 519 COLETOR ADMISSAOQ/G 1
28 5139 JUNTA CARBURADOR 1
29 6157 CARBURADOR 1
30 525 JUNTA ESPACADORA/G 1

2541 COPO FILTRO DECANTACAO/G 1

3907 ANEL O-RING BUJAO 1

Carenagem

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod

76 5170 PARAF M6X0.8X12MM- ZN BR 4
78 6183 CARENAGEM 1

6182 CHAPA DEFL.CARENAGEM 1
79 5166 ARRUELA M6 CARENAGEM 3
80 5167 PARAF M6X1X10MM- ZN BR 3
81 5168 RETRATIL COMPLETO 1
82 5169 CHAVE LIGA/DESLIGA 1

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod

2603 CONJ BALANCIM/7.0 PLUS
469 CONTRA PORCA BALANCIM/G
468 PORCA BALANCIM/G

6149 BALANCIM

6150 EIXO DO BALANCIM

6151 SUPORTE BALANCIM
9 6152 PARAF.REG.BALANCIM

10 6153 PLACA GUIA DAS VARETAS

11 473 PRATO MOLA ADMISSAO/G

12 475 PASTILHA DA VALVULA/G

13 474 PRATO MOLA ESCAPE/G

14 472 MOLA DA VALVULA/G

15 5131 RETENTOR VALVULA

39 6158 VARETA DA VALVULA

40 6159 VALVULA ESCAPE

41 6160 VALVULA ADMISSAO

42 2565 TUCHO VALVULA/G 7.0 PLUS

54 6166 ARVORE DE COMANDO

o NO O;

AN AN AN A a N2 a2 NN N

Escape

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
58 2551 JUNTA ESCAPE/G
59 2553 PORCA M8X1.25 SEX
60 6212 ESCAPE
61 5255 PARAF M8X1.25X16- ZN BR

N = 2

11/2022 11/22 Pagina 3 de 6



@== MOTOG.BFGE 3500 PRO N\

Gerador

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
40/53 1328 PARAF M5X0.8X14MM- ZN BR 1
41 6203 ABRACADEIRA 1
43 6204 ALTERNADOR COMPLETO 1
44 6205 FLANGE GERADOR FRONTAL 1
45 803 AVR GERADOR G2500/3250 1
46 820 ARRUELA M8 1
48 1278 PORTA ESCOVA GERAD/G 1
1
1
1
1
1
1

49 5170 PARAF M6X0.8X12MM- ZN BR
50 6206 PARAF M6X1X130MM-ZN BR
51 6207 TAMPA PROTECAO GERADOR
54 1134 ARRUELA DE PRESSAO M6

55 416 ARRUELA LISA M6 - ZN AM/D
56 6210 PRIS.DO ROTOR M8X1X205

Motor - Filtro de Ar

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod

24 14895 FILTRO DE AR COMPLETO 1

25 14896 BASE DO FILTRO DE AR 1

26 14897 PROTETOR DE ADMISSAO 1

) 27 6259 ELEMENTO FILTR./GERADOR/G 1
= 28 14898 CAPA DO FILTRO DE AR 1
1
2
1
1

94./ :‘;@

90

29 14899 PARAF. CAPA FILTRO AR
30 5146 PORCA M6 FLANG.FILTRO AR
29 90 1980 SUP. FILTRO DE AR

94 584 PARAF M6X1X12MM- ZN BR

Quadro - Painel

Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
7 6050 ABRACADEIRA
9 6187 PROTETOR TRASEIRO
10 6188 PINO DA RODA 16X95MM
11 6189 RODA GERADOR
12/20 6196 CONTRA PINO ALCA
13 5187 PORCA M6 - SX FL BR
14 6191 CHAPA FIXACAO BATERIA
16 6192 PRIS FIX.BATERIA
17 6208 PROTETOR LADO DIREITO
18 6194 FIXADOR DO PAINEL
19 6195 PINO 8X40MM
21 6197 ALCA DE TRANSPORTE
22 1245 PARAF M8X1.25X16- ZN AM
24 483 PARAF M6X1X16MM- ZN PR
25 3160 COXIM APOIO QUADRO/G
26 6198 SUPORTE DO QUADRO
27 543 PORCA M6X1- SX FL ZN BR
28/30 1045 PORCA M8X1.25 SEX
29 798 COXIM QUADRO GERAD
31 797 COXIM QUADRO GERAD
32 6199 QUADRO GERADOR
33 1980 SUP. FILTRO DE AR
34 1625 PORCA M4 - ZN BR
35 1624 ARRUELA LISA M4 - ZN BR
37 6200 SUPORTE DO PAINEL
38 6201 PARAFUSO DO PAINEL
39 4386 PAINEL CONTROLE COMPLETO

11/2022 11/22 Pagina 4 de 6

N =200 -=2=22NON-_PNNNNNO-_2AN_222DMBADNND-2 D

—_



@@= MOTOG.BFGE 3500 PRO N\
3= BUFFALO:

_= |

Ref. Cod Descrigéo Qtd Prod
52 6193 PROTETOR LADO ESQUERDO 1
14203 TOMADA NBR 20A (PRETA) 1
933 TOMADA DUPLA 3 PINOS(20A) 1
935 PLUG 3 PINOS 30A 1
934 TOMADA 4 PINO/G 1
936 PLUG 4 PINOS /G/D 1

Sistema de Aceleracao

Ref. Céd Descrigdo Qtd Prod
83 6177 CONJ.ACELERACAO 1
84 5170 PARAF M6X0.8X12MM- ZN BR 2
85 5171 MOLA RETORNO LONGA/G 1
86 5172 MOLA RETORNO ALAV CARB/G 1
87 580 HASTE LIGACAO/G 1
88 5173 CONJ ALAV.RAR/G 7.0 MAST 1

Tampa do Bloco

Ref. Céd Descricao Qtd Prod

55 449 ROL ESF 6205 VIRABREQUI/G 1
59 2577 PINO 7X14MM GUIA TAMPA 1
60 2578 PINO 9X14MM GUIA TAMPA 1
61 6169 JUNTA TAMPA CARCACA 1
62 6171 TAMPA DO BLOCO 1

6174 PINO GUIA 8X8MM 1
63 446 RETENTOR 25X41.25X6MM 1
64 455 TAMPA OL-ANEL/G 1
65 6172 PARAF M6X1X32MM- ZN BR 7

Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
5901 TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL 1
5303 PARAF M6X1X25MM- ZN AM 4
6798 ARRUELA 6.5X2X25 4
6186 TANQUE DE COMBUSTIVEL 1
366 TORNEIRA COMBUST GERAD/G 1
562 ANEL ELASTICO MANG TANQ/G 1
6050 ABRACADEIRA 2

NO O WN -

11/2022 11/22 Pagina 5 de 6



@@= MOTOG.BFGE 3500 PRO R
i BUFFALO'

Virabrequim
Ref. Coéd Descrigdo Qtd Prod
56 5153 CHAVETA DO VOLANTE 1
57 6165 EIXO VIRABREQUIM 1
6167 ARRUELA ENCOSTO 1
Volante - Bobina
Ref. Cod Descrigdo Qtd Prod
%?0 70 6179 BOBINA IGNICAO
\ 71 5161 PARAF M6X1X25MM- ZN BR

72 6180 VOLANTE MAGNETICO
6173 MOTOR DE PARTIDA

73 5163 VENTOINHA VOLANTE/G

74 6181 CUBO DE PARTIDA

75 5164 PORCA M14X1.5 VOLANTE

_SAa A A AN -

11/2022 11/22 Pagina 6 de 6



